
Zasady zgłaszania szkód rolniczych spowodowanych suszą w 2022 roku

Susza 2022 – nowe zasady zgłaszania szkód rolniczych

Począwszy od okresu wegetacyjnego 2020 r. wnioski o szacowanie strat w uprawach rolnych
spowodowanych wystąpieniem suszy producenci rolni mogą składać wyłącznie za pomocą
publicznej aplikacji.

Na podstawie danych Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa stwierdzono, że w zależności od
kategorii gleby w okresie od maja do czerwca br. istniało zagrożenie wystąpienia suszy rolniczej na
terenie gminy Staszów.

Aktualny stan zagrożenia suszą dla gminy Staszów podawany jest na stronie internetowej
https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2022,2612073/. Zaleca się stałą weryfikację czy Państwa uprawy
są objęte suszą, gdyż raporty ulegają ciągłej aktualizacji.

Jak zgłosić wniosek o szacowanie strat?

Zgłaszanie  przez  producentów rolnych  wniosków oszacowanie  strat  w  uprawach   rolnych  (nie
stanowiących środka trwałego) spowodowanych przez suszę i sporządzanie protokołu szacowania
strat dokonywane jest poprzez aplikację publiczną, bez udziału komisji. Wnioski o szacowanie szkód
należy zatem składać wyłącznie drogą elektroniczną poprzez aplikację.

https://aplikacje.gov.pl/app/susza lub 
https://www.gov.pl/web/gov/zloz-wniosek-o-oszacowanie-spowodowanych-przez-susze-strat-w-upraw
ach-rolnych

Jak działa aplikacja?

Instrukcja wypełniania wniosku znajduje się pod tym linkiem:
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/szacowanie-suszy-od-2020-r

Producent rolny, korzystając z własnego Profilu Zaufanego, samodzielnie określa zakres i stopień
strat  spowodowanych  przez  suszę  w  uprawach  rolnych  w  swoim  gospodarstwie  rolnym.
Wprowadzane przez producenta rolnego dane są automatycznie weryfikowane przez aplikację z
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danymi:

 Agencji  Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w zakresie upraw rolnych zgłoszonych do
wniosku o dopłaty bezpośrednie oraz danymi zawartymi w Systemie Identyfikacji i Rejestracji
Zwierząt.
Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach w zakresie zasięgu i zakresu suszy
wynikającego z Systemu Monitoringu Suszy Rolniczej.

Aby móc skorzystać z aplikacji konieczne jest posiadanie Profilu Zaufanego.

Profil Zaufany można potwierdzić w Urzędzie Skarbowym, ZUS, ARiMR lub Urzędzie Gminy.

 


